
[ 

c 

Position: 788 

Posudek oponenta diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

Jméno a příjmení studenta/-tky: Jiřina Jarošová 
Název práce: Metody rozvoje klíčové kompetence řešení problémů na 

2. stupni ZŠ 
Vedoucí práce: doc. dr. H. Kasíková, CSc. 

Technické parametry práce: 

Počet stránek textu (bez příloh): 94 
Počet stránek příloh: 7 
Počet titulů v seznamu literatury: 40 + 5 internetových odkazů 

Formální zpracování 
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy, 
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 

Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace, 
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 

Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 

Metody práce 

Vhodnost použitých metod 

Využití výzkumných empirických metod 

Využití praktických zkušeností 

Obsahová kritéria a přínos práce 

Přístup autora k řešené problematice (samostatnost, 
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 

Naplnění cílů práce 

Vyváženost teoretické a praktické části 

Návaznost kapitol a subkapitol 

Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost 
výsledků v praxi 

13 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 
x 



Vhodnost prezentace závěrů práce x 

Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

Proč jste v rámci empirického šetření použila metodu dotazníku? Co bylo cílem užití této 
metody? 
Z předložené práce mi není zcela jasný "zdroj" popisů vyučovacích hodin (z vlastní praxe? 
pozorování?). 

Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

Teoreticko-empirická práce na aktuální téma. Domnívám se, že cíle práce je vhodné 
formulovat nejen v anotaci, ale i v úvodu k práci. 
Pozitivně hodnotím, že kurikulární reforma v ČR je vnímána v kontextu s evropským 
vývojem. Autorce se podařilo teoreticky vymezit základní otázky vztahující se k řešenému 
problému, a to na základě bohaté odborné literatury. 
Za inspirující (zejména pro učitele - praktiky) považuji popisy vyučovacích jednotek, chybí 
mi však informace o "zdroji" těchto popisů (viz výše). 
Oceňuji použití experimentu jako metody výzkumného šetření, domnívám se však, že 
autorka se mohla o realizaci experimentu rozepsat obsáhleji. Z předloženého textu také 
není zcela jasný důvod zařazení metody dotazníku a jejího vztahu ke stanoveným 
hypotézám. Pro neinformovaného čtenáře může empirická část být poněkud nepřehledná. 

Doporučení k obhajobě: doporučuji 
Navrhovaná klasifikace: Dle průběhu obhajoby - výborně až velmi dobře 

Datum, podpis: 5.9.2010 

--- / 1~?-7r./ 
PhDr. Ivana Tvrzová 


